[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  №

О создании межведомственной комиссии по мониторингу ситуации на алкогольном рынке, выявлению и пресечению реализации контрафактного алкоголя на территории                                               Березовского городского округа.
    В соответствии с Федеральным законом  от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ"
п о с т а н о в л я ю:
    1. Создать межведомственную комиссию по мониторингу ситуации на алкогольном рынке, выявлению и пресечению реализации  контрафактного алкоголя на территории  Березовского городского округа  и утвердить ее состав, согласно приложению.
    2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по мониторингу ситуации на алкогольном рынке, выявлению и пресечению реализации  контрафактного алкоголя на территории  Березовского городского округа.

    3. Отделу информационных технологий Администрации Березовского городского округа (Завьялова А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

    4. Контроль над исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Иванову Л.В.

    5.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                                                                          С.Ф. Чернов
Т.А. Смирнова
3-03-16
                                                                                              Приложение
к постановлению Администрации

                                                                     Березовского городского округа

                                                                           от __________ №  _____________

Состав межведомственной комиссии                                                                          по мониторингу ситуации на алкогольном рынке, выявлению и пресечению реализации контрафактного алкоголя                                                                  на территории Березовского городского округа.
	Иванова Л.В.
	- заместитель главы города по экономике и финансам, председатель комиссии;

	Смирнова Т.А.
	- начальник отдела потребительского рынка, заместитель председателя комиссии;

	Устинова Н.Г.
	- начальник юридического отдела Администрации Березовского ГО;

	Вейс Е.А.
	- начальник отдела экономики и труда Администрации  Березовского ГО;

	Куприянов А.А.
	- заместитель председателя по градостроительству и землепользованию – главный архитектор города;

	Толстых Г.И.
	- начальник отделения надзорной деятельности (ОНД) по г. Березовскому УНД Главного управления МЧС России по Кемеровской области  (по согласованию);

	Ремпе С.В.
	- начальник отдела МВД России по г. Березовский (по согласованию);

	Наберухин С.И.
	 - начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Кемеровской области в городе Березовском и Кемеровском районе  (по согласованию);

	Плакидин С.И.
	- начальник, Советник государственной гражданской службы РФ 1 класса (по согласованию);

	Боханцев А.М.
	- директор некоммерческого партнерства «Поддержки и содействия предпринимательству «Объединение предпринимателей  г. Березовского» (по согласованию).

Заместитель главы города
по экономике и финансам                                                                  Л.В. Иванова

                                           УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации

                                                                          Березовского городского округа

                                                                            от ___________№ ____________
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по мониторингу ситуации на алкогольном рынке, выявлению и пресечению реализации контрафактного алкоголя на территории                                                 Березовского городского округа.
1. Общие положения
    1.1. Межведомственная комиссия по мониторингу ситуации на алкогольном рынке, выявлению и пресечению реализации контрафактного алкоголя на территории Березовского городского округа  (далее именуемая - Комиссия)  образована в целях:
     - формирования предложений по проведению на территории Березовского городского округа единой государственной политики по предупреждению и пресечению незаконного производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции;
     - формирования предложений по расширению информационной работы среди торговых предприятий по вопросам пресечения незаконного оборота алкогольной продукции;
    - разработки мер по стимулированию продвижения алкогольной продукции товаропроизводителей Кемеровской области на потребительском рынке;

    - совместной разработки ряда мероприятий  по недопущению на потребительский рынок Березовского городского округа некачественной, фальсифицированной алкогольной продукции;

     - улучшения координации деятельности органов государственного управления, анализа информации и выработки соответствующих решений в этой области.

     1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется следующими нормативными правовыми документами:

      - Конституцией Российской Федерации;

      - Законами Российской Федерации;

      - Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации;

      - Постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

      - Постановлениями и распоряжениями Коллегии Администрации Кемеровской области;
      - Законами  Кемеровской области;

      - Уставом Березовского городского округа;

      - Настоящим положением.
2. Задачи и функции комиссии

      2.1. Основными задачами Комиссии являются:

      - выработка предложений по проведению на территории Березовского городского округа единой государственной политики по предупреждению и пресечению незаконного производства и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции;
     - выработка предложений по расширению информационной работы среди торговых предприятий по вопросам пресечения незаконного оборота алкогольной продукции;

    - разработка мер по стимулированию продвижения алкогольной продукции товаропроизводителей Кемеровской области на потребительском рынке;
    - совместно с контролирующими органами и членами Комиссии разработать ряд мероприятий  по недопущению на потребительский рынок Березовского городского округа некачественной, фальсифицированной алкогольной продукции;
     - осуществление комплексного анализа криминальной ситуации Березовского городского округа, складывающейся при выявлении и пресечении незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, определение приоритетных направлений, требующих совместных действий по усилению регулирования в данной области;

     - взаимодействие с  контролирующими органами при проведении совместных специальных мероприятий по предупреждению и пресечению незаконного оборота алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции, определение порядка обмена служебной и оперативной информацией при проведении этих мероприятий;
      2.2  Комиссия имеет право:

      - взаимодействовать в установленном законом порядке с контролирующими органами, также с юридическими лицами по вопросам регулирования в сфере выявления и пресечения незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции;

      - запрашивать в установленном законом порядке у контролирующих органов и организаций информацию, необходимую для работы Комиссии;

      - вносить предложения по организации проведения специальных мероприятий по усилению государственного регулирования и контроля по выявлению и пресечению незаконного оборота алкогольной продукции;

      - заслушивать членов Комиссии по вопросам исполнения законодательства в части незаконного производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции;

      - образовывать рабочие группы из числа специалистов по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, для оперативных проверок, подготовки материалов для заседаний комиссии.
3. Порядок работы комиссии:

      3.1  Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в месяц.

      3.2 Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

      3.3 Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом,  который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.
       В случае отсутствия на заседании член Комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
        В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Комиссии может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
       Председатель Комиссии ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным, направляет информацию о результатах проделанной работы Комиссии в Департамент промышленности, торговли и предпринимательства Кемеровской области.